1 / 2

2017年 ６月 20日

各    位

上場会社名  株式会社 LIFULL
代表者名   代 表 取 締 役 社 長   井上  高志

  （コード番号 2120 東証第一部）
問合せ先

執 行 役 員
グループ経営推進本部長

 阿部  和彦

   （TEL 03－6774－1603）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の完全子会社である株式会社レンターズ(以

下、レンターズ社)を吸収合併することとし、合併契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせ
いたします。
なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示し

ています。
記

１．合併の目的
当社が提供する不動産・住宅情報サイト「LIFULL HOME’S」とレンターズ社が提供する「不動産事業者

向けサービス」を統合することで、事業推進力を加速させるとともに、経営資源の集中による経営効率化を
目的に、同社を吸収合併するものです。

２．合併の要旨

(１)合併の日程
    取締役会決議日 2017年６月20日
   合併契約締結日 2017年６月21日
   合併期日（効力発生日） 2017年10月１日（予定）

(注)本合併について、当社においては、会社法第796条第２項に規定する簡易合併であり、レンターズ
社においては、会社法第784条第１項に規定する略式合併であるため、いずれも合併契約の承認に
関する株主総会は開催いたしません。

(２)合併の方式
当社を存続会社とし、レンターズ社を消滅会社とする吸収合併方式で、レンターズ社は解散いたします。

(３)合併に係る割当ての内容
当社は、レンターズ社の発行済株式のすべてを保有しているため、本合併に際して、株式その他の金銭
等の交付及び割当てはありません。

(４) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い
該当事項はありません。

2 / 2

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(１)名称 株式会社LIFULL 株式会社レンターズ

(２)所在地 東京都千代田区麹町一丁目４番地４ 東京都千代田区麹町一丁目４番地４

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 高志 代表取締役社長 加藤 哲哉

(４)事業内容 不動産・住宅情報サイト
「LIFULL HOME’S」の運営

不動産事業者向けサービスの運営

(５)資本金 3,999,578千円 70,000千円

(６)設立年月日 1997年３月12日 2000年8月1日

(７)発行済株式数 118,789,100株 1,640株

(８)決算期 ３月 ３月

(９)大株主及び持株比率 井上高志 27.73％
楽天株式会社 20.03％
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会
社（信託口） 7.34％
THE BANK OF NEW YORK 133524
 3.39％
BBH FOR MATTHEWS JAPAN FUND
 3.01％

当社 100％

(10) 直前会計年度の財政状況及び経営成績
決算期 2017年３月期 2017年３月期
純資産 19,162百万円 729百万円
総資産 25,555百万円 822百万円
１株当たり純資産 161円41銭 444,952円92銭
売上高 20,816百万円 811百万円
営業利益 3,095百万円 100百万円
経常利益 3,616百万円 93百万円
当期純利益 2,556百万円 67百万円
１株当たり当期純利益 21円53銭 40,988円60銭

４．合併後の当社の状況

本合併による商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社100％出資の連結子会社との合併であるため、業績に与える影響は軽微です。

 (参考) 2017年9月期の連結業績予想及び前期実績(IFRS) （単位：百万円）
 売上収益 営業利益

親会社の所有者に
帰属する当期利益

2017年 9月期(注) 2017年４月～９月 15,973 185 138

2017年３月期 2016年４月～2017年３月 29,920 4,066 2,765

(注)当社は、決算期を毎年3月31日から毎年9月30日に変更することについて、2017年６月28日開催の
第22回定時株主総会に付議しております。

以 上

	１．合併の目的
	２．合併の要旨 (１)合併の日程   　　取締役会決議日 2017年６月20日 　　　合併契約締結日 2017年６月21日 　　　合併期日（効力発生日） 2017年10月１日（予定）
	(２)合併の方式 当社を存続会社とし、レンターズ社を消滅会社とする吸収合併方式で、レンターズ社は解散いたします。
	(３)合併に係る割当ての内容 当社は、レンターズ社の発行済株式のすべてを保有しているため、本合併に際して、株式その他の金銭等の交付及び割当てはありません。